

**Protokół nr 35/13  
z wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki i Budżetu i Komisji Oświaty  
i Zdrowia odbytego w dniu 6.05.2013 r. o godz. 10<sup>00</sup> w Sali nr 12 przy  
Pl. Mickiewicza 2 w Ciepłowodach.**

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji wg załączonych list obecności.  
Na ustawową ilość 15 radnych, w komisji uczestniczyło 9 radnych.

Przewodniczący przedstawił porządek posiedzenia, do którego nie wniesiono uwag.  
Porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie, stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 1

Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Ciepłowody.

Projekt uchwały przedstawiła P. Skarbnik z pełnym uzasadnieniem

Art. 231 Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych wskazuje, że zmiana kwot wydatków na realizację przedsięwzięć może nastąpić w wyniku podjęcia uchwały organu stanowiącego. Niniejszą uchwałą zmniejsza się limit wydatków i zobowiązań na realizację przedsięwzięcia „Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej dla wsi Koźmice, Karczowice, Tomice – Poprawa warunków życia mieszkańców” o kwotę 24.000,-zł.

Doszedł radny Oracz- 10 obecnych

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Ciepłowody został zaopiniowany pozytywnie – jednogłośnie.

Ad. 2

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 rok.

Projekt uchwały przedstawiła P. Skarbnik z pełnym uzasadnieniem

Rada Gminy zwiększa dochody gminy o kwotę: 47.267,-zł, w tym:

**Dz. 630 Turystyka** zwiększenie o kwotę 30.828,-zł refundacja poniesionych wydatków na projekt zrealizowany w latach 2011-2012 pn. „Sport i biesiada prostą drogą do poznania Sąsiada”, projekt współfinansowany ze środków EFRR w ramach Programu Operacyjnego Współpracy Transgranicznej Republika Czeska-Rzeczpospolita Polska 2007-2013 oraz budżet państwa.

**Dz. 750 Administracja publiczna** zwiększenie o kwotę 4.000,-zł planowane dochody z tytułu wysyłanych upomnień do dłużników zalegających w zapłacie zobowiązań podatkowych,

**Dz. 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem** zwiększenie o kwotę 939,-zł, dochody realizowane przez ZSS Ciepłowody, pozostałe zaległości wraz z odsetkami z lat ubiegłych za wyżywienie po likwidacji rachunku dochodów własnych,

**Dz. 801 Oświata i wychowanie** zwiększenie o kwotę 11.500,-zł, dochody realizowane przez ZSS Ciepłowody, wpływy z opłaty za godziny wykraczające poza godziny podstawy programowej wychowania przedszkolnego. Opłata wprowadzona Uchwałą Rady Gminy w wysokości 1,-zł za każdą rozpoczętą godzinę,

Rada Gminy zwiększa wydatki gminy o kwotę 787.627,-zł i zmniejsza wydatki gminy o kwotę 740.360,-zł, w tym:

**Dz. 600 Transport i łączność** zwiększenie o kwotę 10.500,-zł , w tym 4.500,-zł wykonanie projektu organizacji ruchu na publicznych drogach gminnych oraz 6.000,-zł zakup mieszanki bazaltowo-tufowej w celu bieżących konserwacji dróg gminnych,

**Dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa** zwiększenie o kwotę 17.178,-zł, w tym 5.000,-zł środki na podziały działek w Piotrowicach Pol. i Targowicy oraz 12.178,-zł na wynagrodzenia i pochodne dla pracowników zatrudnionych w ramach robót publicznych zwiększenie planu z uwagi na późniejsze otrzymywanie refundacji z PUP,

**Dz. 750 Administracja publiczna** zwiększenie o kwotę 11.989,-zł, w tym 5.964,-zł środki w wysokości otrzymanego odszkodowania od firmy ubezpieczeniowej w roku ubiegłym z przeznaczeniem na naprawę szkód w budynku Urzędu Gminy spowodowane zalaniem, 4.000,-zł wydatki w wysokości planowanych dochodów na przygotowanie i wysyłkę upomnień, 2.025,-zł pozostałe po wypłacie dodatkowego wynagrodzenia rocznego środki przeznacza się na zakup usług pozostałych,

**Dz. 801 Oświata i wychowanie** pozostałe po wypłacie dodatkowego wynagrodzenia rocznego środki w wysokości 12.291,-zł przeznacza się na naprawy autobusów 2.500,-zł, zakup oleju opałowego 4.791,-zł, ubezpieczenie kompleksu budynków szkolnych 5.000,-zł,

**Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska** zmniejszenie o kwotę 24.000,-zł wydatków na realizację przedsięwzięcia „Budowa kanalizacji sanitarnej i wodociągowej dla wsi Koźmice, Karczowice, Tomice z oczyszczalniami ścieków” oraz przeniesienie między §§ wydatków niekwalifikowanych w kwocie 698.076,-zł,

**Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego** przeniesienie między §§ świetlicy wiejskiej w Baldwinowicach, łącznie ze środkami dodanymi z budżetu w kwocie 15.315,-zł wykonana zostanie modernizacja za kwotę 19.283,-zł,

**Dz. 926 Kultura fizyczna** zwiększenie wydatków o kwotę 33.625,-zł, w tym 20.000,-zł dofinansowanie wymiany nawierzchni boiska w St. Henrykowie oraz 13.625,-zł dofinansowanie budowy placu zabaw w Brochocinie. Na inwestycje złożony zostanie wniosek o dofinansowanie ze środków UE Odnowa i Rozwój Wsi PROW na lata 2007-2013 w wysokości 80% kosztów kwalifikowanych.

Zwiększa się plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego o kwotę 14.605,-zł, w tym wynagrodzenia osobowe 8.303,-zł i pochodne 6.302,-zł. Niedoszacowanie kosztów o wzrost minimalnego wynagrodzenia, dodatku funkcyjnego oraz zatrudnienie osób po stażu na okres 3 m-cy w wymiarze ¼ etatu.

Zwiększa się plan dochodów i wydatków rachunku samorządowych jednostek oświaty o kwotę 3.676,-zł otrzymane od firmy ubezpieczeniowej odszkodowanie z przeznaczeniem na zakup materiałów budowlanych i naprawę szkody w budynku ZSS.

P. Skarbnik- zasygnalizowała, że do tego projektu może być wniesiona poprawka dot. lokalizacji na działce placu zabaw w Brochocinie.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2013 rok został zaopiniowany pozytywnie- jednogłośnie.

Ad. 3

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 47/X/2007 Rady Gminy Ciepłowody z dnia 31 sierpnia 2007 roku w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla Gminy Ciepłowody.

Projekt uchwały z pełnym uzasadnieniem przedstawiła P. Kamila Pankiewicz-Krawiec.

Granice obszarów objętych niniejszą uchwałą dotyczą działki nr 108 oraz część działek 109 i 107 w obrębie Baldwinowic oraz działki nr 121/2 i 122 w obrębie Dobrzenice.

Obręb działek w Baldwinowicach dotyczy odstąpienia od konieczności wybudowania drogi wewnętrznej i przeznaczenia działki do sprzedaży. W przypadku działek zlokalizowanych w obrębie Dobrzenic zmienia się przeznaczenie tych terenów pod lokalizację placu zabaw dla dzieci.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 47/X/2007 Rady Gminy Ciepłowody z dnia 31 sierpnia 2007 roku w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla Gminy Ciepłowody został zaopiniowany pozytywnie- jednogłośnie.

#### Ad. 4

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie w sprawie zmiany uchwały nr 175/XXXV/2006 Rady Gminy Ciepłowody z dnia 28 marca 2006 roku w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla Gminy Ciepłowody.

Projekt powyższej uchwały z pełnym uzasadnieniem przedstawiła P. Kamila Pankiewicz Krawiec. Zmiana dotyczy zmiany przeznaczenia działki nr 106 w obrębie Cienkowic pod lokalizację placu zabaw dla dzieci.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Projekt uchwały w sprawie w sprawie zmiany uchwały nr 175/XXXV/2006 Rady Gminy Ciepłowody z dnia 28 marca 2006 roku w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla Gminy Ciepłowody został zaopiniowany pozytywnie- jednogłośnie.

#### Ad. 5 Sprawy różne.

Radna Lisowska- zapytała kiedy będą naprawiane drogi. Remontu wymaga droga do Baldwinowic.

P. Wójt- z tego co widzi to już zaczynają naprawiać.

P. Sekretarz- przetargi zostały rozstrzygnięte, nie wie natomiast jaka będzie kolejność napraw. Ustali to i odpowiedzi udzieli na sesji.

Radny Mazowita- zapytał kiedy będą zbierane pobocza specjalną maszyną, co obiecano było na spotkaniu z P. Haczkowskim a do tej pory nic się nie dzieje w tym kierunku.

Prosi o dopilnowanie i sprawdzenie wykonanych napraw na dogach przez pracowników z Gminy.

P. Wójt- możemy zwrócić uwagę ale nie możemy ingerować bo to ich zakres robót.

Przew. Rady- poinformował, że próbował zwracać im uwagę w trakcie naprawy takich dziur ale skutek był żaden, nie zwracali uwagi.

Radna Lisowska- zapytała kiedy zostanie rozstrzygnięty przetarg na wywóz nieczystości i jaka będzie stawka za wywóz nieczystości. Zwróciła uwagę na dużą różnicę w opłatach z tytułu tej usługi w odniesieniu do tego co było a co nas czeka.

P. Wójt- stawki są ustalane uchwałami Rady, weryfikację można będzie zrobić po roku działalności. To są koszty systemu, musimy jak najwięcej odzyskiwać tego co jest wywożone na wysypisko. Skalkulowano to z systemem dużych firm. Po roku weryfikacji kosztów systemu się okaże, jak będzie korzystnie to stawka zostanie obniżona.

Radna Lisowska- poruszyła temat wywozu nieczystości z cmentarza i stawek opłat z tego tytułu. Podobno ma to być liczone od ilości grobów. Jest propozycja likwidacji śmietników na cmentarzu.

Przew. Rady- to wszystko zwarte jest w regulaminie. Ważnym aspektem jest też zakup pojemników na co mamy 1,5 miesiąca.

P. Wójt- niezbędne jest spotkanie i racjonalny sposób rozliczenia.

Sołtys wsi Kobyla Głowa- P. E. Jaroszek- po rozmowach z ludźmi wie, że ludzie nie chcą segregować śmieci. Jest za mało szczegółów jak to zrobić.

P. Wójt- pewnych rzeczy nie można zapisać w uchwałach bo Wojewoda je uchyli. Tego co nas czeka trzeba się nauczyć.

Problemem i to poważnym może okazać się nierozstrzygnięcie przetargu na wywóz tych nieczystości i wyłonienie firmy. Zostało niewiele czasu.

Przew. Rady- nasuwa się wiele wątpliwości, musimy się tego wszyscy uczyć, ważną kwestią jest dopełnienie formalności i złożenie deklaracji, wypowiedzenie umowy z ZUK Ziębice.

P. Wójt- z tytułu niezłożenia w określonym terminie deklaracji będą określone konsekwencje finansowe.

Poinformował o spotkaniu dla 3 wsi Koźmice, Karczowice, Tomice w kwestii przyłączy.

Inwestycja robiona na tym terenie została zgłoszona do odbioru. Czekamy na przyłączy ze Szklar, którym popłynie woda, myśli, że to będzie w miesiącu lipcu 2013 r.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący zamknął wspólne posiedzenie komisji Rady o godz. 8<sup>50</sup>.

**Protokolowała**  
**Jadwiga Bartusiak**

**Przewodniczył**  
**Przewodniczący Rady Gminy**  
**Władysław Głuza**